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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 632-25-8206-5-2-1/C1198
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), n€ njérén ané; dhe

Roza Komani B.L, Rr. UCK p.n, Gjakové, me numér unik 811129726, ¢ pérfaqésuar nga Ndue Komani (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté;

Renovimi i objektit té N,P.L. Stacioni i autobuséve Gjakové faza-IT-t& me numér identifikues: 632-25-8206-
5-2-1 dhe numér t& brendshém 632-25-104-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i objektit té
N.P.L.Stacioni i autobuséve Gjakové-faza-2

No. Lot

1 Renovimi i objektit t&€ N.P.L. Stacioni i autobuséve Gjakové faza-II-té

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jeté: 249,015.93 €(dyqind e katérdhjeté e néntémijé e pesémbédhjeté evro e
néntédhjeté e tre cent).

Ky projekt éshté bashkéfinancim né& mes Komunés sé Gjakovés dhe Ministrisé pér Zhvillim Rajonal.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kentraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t8 jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqariésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim & kané té bé&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe dubet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her€ qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, d&rguesi duhet 18 kérkojé
vértetim t& pranimit t¢ komunikatés s€ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e
nevoishme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet# né formé
t&¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej 18 cilave jand pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-25-8206-5-2-1/C1198

Neni 1 IPérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje 1 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shtd
shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg,

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato puné t€ cilat jang objeki i kontratds dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& 1€ kryhen nga koniraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1 tjera apo pjesé t& tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekenomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (i€ cilét) &shté palé n€ kontraté dhe #shté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shté njeriu i caktnar né kushtet ¢ veganta 1€ kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha holl&sité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qg i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t¢ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 *“Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thot€ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, n¢ favor 1€ bankieréve & Kontraktuesit, 1€ shumave qé duhet & paguhen ose qé
do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Konirakiuesit.

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ésht¢ valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s tij njé pale t& treté.

4.2 Elemeniet ¢ kontratds qé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast tc ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk l8shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakicn pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjepjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésvarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontraiés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s& parancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkoniraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 18 periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimei dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérvec nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér 1’1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané 1¢ nevojshme pér ekzekutim 18 miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéio Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfiytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakives pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japg
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t& dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative &€ 1 jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t€ veproié sipas té€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalos€ asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktmar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & té gjitha punét & ai/ajo do t& b&j€, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka nd&rmarr puné & ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve € jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né goft€¢ se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jet& pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 18 punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploi€ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ekzelutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ &shté pascjé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&ém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t€ kontratés do té jet& né formén e dh&né né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit € Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pé&rfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronds sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri né fund t& periudh&s garantuesc
té defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtinc & cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim { Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kentraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 18 siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron mjé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 NEg qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit 8 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé€ sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Koniraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kehor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéherd programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércakivar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit € Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 18 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shi& i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurcjé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t¢ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjepjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té€ nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t&€ mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kentraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoficjé
Auteritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon t€ ndérmarré para se krvej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor8zimit t& tenderit dhe datés & fundit t8 vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj€ ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka qené né voneséd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& p&tfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
n€ fund 1€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullchet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit¥suar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t&€ plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t&€ perindhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet s¢ do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésoj& obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pé&rkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérve nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t€ mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

16.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dit¢ q¢ Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tegjkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likniduara nga pagesat pér shkak t&€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vler8s maksimale né baz& 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) té hyjé né nj€ kontraté me njé palé & treté né€ koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DIIE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga anz e
Kontraktuesit, 1 cili do t& mbaje 1& paktén informacionin e méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orél e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialel e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje punc, testet e
kryera n¢ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& 18 cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundgrshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakinesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh€ dhe mund, pa hequr
dokumentin, € bé&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n€ kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesg duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund € refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, & cekur né KVK, i <ili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe p&r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité gé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g8 t& paragesé
ndenjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 .4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialel, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



pradhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonj& vend tjetér, sic mund
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér pikspamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tills. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné & kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do {1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa huymbur kohé do € informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui evitej menjéheré dhe do 1'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Mcenaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né& datén kur pagesa éshté béré me vonesé, €
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n€ sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t¢ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do t&€ paguhet pér sasiné e punds s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t€ t& cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg € veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t8 shumave t& pércaktuara n& KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoriletin Kontraktues né sasi dhe valuté i€ barabarl me parapagim. Garancia do té inbetet né fugi deri
sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresivc nga shuma q€ paguhct nga
Kontraktuesi. Intercsi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrektuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimel e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e puntve. Kontraktucsi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né k&€ ményré me
furnizim t&€ kopjeve t& faturave osc dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhct dukc zbritur shuma proporcionalc nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 1€ pérfunduar t2 Punéve né bazé té pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontrakiuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontraiés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévend8soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1€shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare 1& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1’1 dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vlerésuara t& punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ krver do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a}) Ng rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat & métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérlkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ koniratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohije ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s€ realizuar sipas kontrai&s dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, €
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autorifetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, até¢heré Cmimi i Koniratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim t€ pranimit t€ pérkohsh&m ose final do i€
béhet né¢ prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktwara ne shpenzime té
Koniraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe festet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontrakiues, p&mdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i 18shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshé&m me njé€ kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontraté€s. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té€ béj€ ndonjé ndryshim t€ gjendjes s&€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjess te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté& perindhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésejé defektin ose démin sa mé shpejt t& jets e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté b&ré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, perindha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éhté ndikuar nga
ndérrimi 2po rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryej€ vet€ pune, ose € punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité ¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje g€ t€ marr€ masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifiknar, ajo do & jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1é fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né€ t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeid i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projoktet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e cerlifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten té detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t& ocertifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe t¢ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N¢ rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e koniratés.

36.3 Pérves masave t€ sip&rpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme 1€ pérgjithshme; osc
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Auloriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratds,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijng, por nuk do té kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkritja;,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 3¢ ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste € tjera nga ato t&€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés,

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palds sé& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontrat€s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t&€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare & &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pértundimi i perindhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéiu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NEg kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve 1€ kontratés mund t&€ zgjatet
edhe pér njé perindhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
v, N gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftejé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punds sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke 1
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& 18shimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar té punéve t&€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shiesé t€ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do 1€ 1&€shoj nj€ certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s€ Paiisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
i€ konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 1€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t€ Autoritetit Kontrakiues ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé €shi€¢ ¢ mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1'i b&jné 18 gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndochin ndérmijet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
ghkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do &
jené & lira té vazhdojn& né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s&€ mesmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpiqen
té pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar nd KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté i€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé;

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés; 632-25-8206-5-2-1/C1198

KVK né¢ vijim do t€ plot€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 8
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushret e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi [ nenit

Neni, Nr.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés gé jané né& fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqgipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé kontratés né
kohézgjatje prej 7 muaj.

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés 1€ bé&j depozitimin
e sigurisé s& ekzekutimit.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé t€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t€ cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve i€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet ¢ veta, né ményré q& punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat
¢ kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s€ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévend@simit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
¢ cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim 1 pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimate &shté 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive €shté i pakufizuar

(ii) e personave t& tjeré: 50.000 eurc pér ¢do ndedhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 35
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kiérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté¢ menj¢heré pas nénshkrimit t& kontratés sipas
urdhéresés me shkrim nga menaxheri i projektit

17.2

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté brenda 6 muajve nga
nénshkrimi I kontratés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit




pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t€ Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Nj¢ regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,

Insfekiimi diie 21 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim t& ZKX A,

lestimi Ky projekt #sht€ bashkéfinancim né mes Komunés s& Gjakovés dhe
Ministrisg pér Zhvillim Rajonal.
Zyrtari monitorues | caktuar nga MZHR -ja pér kété projekt, do té
béj pércjellien e implementimit t& kontratés nga fillimi deri né
pérfundim té saj dhe né rast se véren parregullsi apo defekte gjaté
realizimit té& kontratés njofton menaxhmentin e MZHR-sé..

Parapagimi 6.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja € Parasé 271 Shuma e parave té mbajtura &shté: nuk éshté e nevejshme

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do té jeté /5 dité kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 12 muaj .

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39,1 Pérqindja qé do t& zbatchet pér vlerén e punéve qé nuk jang pérfunduar, qé

s€ kontratés pérfaqéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zaiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté

m%)lem;rrévesh'eve ’ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet

meL e duré’J ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtingé

¢ P né pajtim me ligjin né Kosové.
gjyqésore
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RENOVIMI I STACIONIT TE AUTQBUSEVE- FAZA E DYTE
LOKACIONI: GJAKOVE
VEREJTIE:
Materialet e propezuara né pershkrim teknik dhe paramasé jand opcionale dhe pike referimi pér karakteristikat & materialeve & duhet t& pérdaren andaj té
gjitha ato mund t& zévendésohen me materiale té prodhuesve tjers me karakteristika té nj¥jta ose mé té mira q¢ duhet déshmuar me gertifikatat apo atestet ¢
ofruara nga prodhuesit respektiv. Me te gjitha pozicionet perfshinet FURNIZIM! DHE
MONTIMLPUNIMI I AT POZICIONI, TEK PASTRIMET, DEMOLIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEPONI,
Per realizimin e pozicioneve eshte ¢ kallkuluar skeleria dhe paisjet ¢ nevojshme per finalizim te punimeve.
Te gjitha punimet behen ne koordinim me erganin mbikgyres dhe paraprakisht punimet duhet te zhvillohen me miratimin e menaxherit te kontrates,
A |PUNET NDERTIMORE
1 PUNET FARAPREGADITORE
POS |PERSHKRIMI I PUNEVE NJESIA | SASIA C“"“’:;‘l ST Totali me tysh
Pergatitja & kompanise dhe bartja e paisjeve qe mundescine realizimin e
1 punlmev.e ne Vcndp\}n}‘sh_te. Ne. cmim te perfshihet dl_1e stgunml. ] paushall 1 3,200.00 € 3.200.00 €
|vendpunishtes per realizimin e punimeve ne menyTen me te sigurte (rmethimi
i punishtes).
Organizimi i punishtes dhe depove, furnizimi me material dhe ndértimi i
13 r}?etlt l:c p‘erkohshery t8 uJéSjc!IEsl.t, kanalizimit, rrjetit e!ekfnbi dhe.ndl"li,'.lmll komplet 1 3.200.00 € 3.200.00 €
t€ kanticrit, vendosja e kontejnerit pir zyren & menaxhimit t8 projektit dhe
vendogja ¢ WC kabinave pér nevojat e punétortive,
TOTAL ME TVSH 1 6,400.00 €
2 |PUNET E DEMOLIMIT
POS |PERSHKRIMI 1 PUNEVE NJESIA | SASIA C"‘"’:‘:;‘;“ "1 Totali me tvsh
Te behet demolimi [ ullukeve horizontal dhe vertikal, kanaleve nga llamarina
21 si dhe pikoreve ne perimeter te objektit dhe transporti | mbeturinave ne m' 322.00 1.50 483.00
deponin € percaktuar nga komuna.
Te behet demolimi I drurit tek rrethoja metalike ne shkalle dhe pjeset e
2.2 [galeris si dhe transporti | mbeturinave ne depenin ¢ cakiuar nga komuna deri m' 163.00 5.00 §40.00
ne 1) km distance.
23 Te bchet.demollml I mu.revea‘strukturave nga betoni [ armuar si dlhe transporti m 14.80 220.00 3,256.00
1 mbeturinave ne deponin e caktuar nga komuna deri ne 10 km distance.
Te behet demolimi i dyerve dhe dritareve ekzistuese nga druri dhe metalike,
2.4 |si dhe ransporti | mbeturinave deri né deponin# & péreakmuar nga komuna cope £0.00 10.00 600,00
deri 10%m distance.
Te behet demolimi { pllakave qeramike te demtuara tek nyjet sanitare ne
2.5 |perimeter te murcve dhe dysheme si dhe transporti I mbeturinave ne deponin m 194,00 5.00 970.00
¢ caktuar nga komuna deri ne 10 km distance.
Te behet grryerja £ suvatimit deri ne mase te forte ptr gjaté gjithé siperfaqes
se perimelrit te mureve te brendshme duke pérfshire edhe plafonet | si dhe ;
. . . s . 0.00 0.60 2,338,
Cid transporti I mbeturinave ne deponin e cakiuar nza komuna deri ne 10 km m 250G 2ty
distance.
Te behet demolimi I mveshijes {dyshemese) se pjeses se shkalleve dhe
27 |rampes ne hygct te Ol?jek_lll si duke perfshlre g]u}:le shtresat deri ne o 94,00 10.00 940.00
konstruksionin betonit, si dhe transprrii [ mbeturinave ne deponin e caktuar
nga komuna deri ne 10 km distance.
238 Te behet glerr}.'elj.a, sanimi dhe ngjyrosja & gardhit meta]l‘k tek shkallet ot 153.00 10.00 1,530.00
brenda objekrit 51 dhe transporti ! mbeturinave ne deponi
Te behet gerryerja, wrajtimi dhe pergaditja e fasades ekzistuese ne pjeset e
demtuara si dhe pergaditja per punimiin e fasades se te, ne crim eshte & !
2.9 [perfshire edhe lyerja me beton kontakt si dhe demontimi dhe montimi pas m’ 2336.00 2,00 3712.00
perfundimit te puneve te fasades [ te gjitha paisjevefelementeve ne perimeter
te objektit te cilat pamundesojn realizimin & pozicionit,
210 Dan}@ i punev&eﬁlfzmenteve te paparapara gjate r:fhzm'ut te punimeve, ky w 0.20 16,869.00 3,373.80
pozicion meret 20% nga shuma e puneve te demolimeve.
) o TOTAL ME TVSH 2 20,242.80 €
KCvnsion] | LERES MyT
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PUNET E DYSHEMESE

PERSHKRIMI I PUNEVE

ER|

Fumizimi me material ¢he mveshja ¢ shkalléve t& jashtme tek hyrjet né
objekt (hytin kryesore ), mveshja e rampave/pjerrinave me pllaka graniti me
siperfage té vTazhdé 1 pérpunvar me flaké. Ne gmim perfshihet edhe shtresa
nivelizuese/nivelizimi.

TE gjitha sipérfaqet horizontale, verikale dhe ato t§ pjerréta t# vishen me
pllaka graniti me trashési 2 ¢m duke p&rishirg edhe pjesét anésore té
shkalléve deri né kuotén ¢ péreakmuar né projekt, duke pérfshirg cokllén me
lartési 10 cm né pjesét ku shkallée bashkohen me fasadén = objektit.

Ngjitja t& behet me lag t& cimentos me trashési min.2 em

Ngjyra dhe tekstura ¢ pllakave té& pércaktohet nga organi mbikqyrés.

32

Furnizimi me material dhe mveshja ¢ dyshemess s& koridoreve ne dy etazhat
me pllaka té paglazuara porcelani me dimensione, ngjyré dhe teksturé/dizajn
t¢ perzgjidhen né koordinim me organin mbikqyrés ¢ pércakmar nga
investitori. Pllakat duhet te mbivendosen mbi pllakat ekzistuese dhe duher t&
jen¢ rezistente ndaj méshgities ¢ klasit minR12, rezistente ndaj
ndryshimeve (¢ temperaturgs, rezistente ndaj ngricave, me shkalls ¢ voggl @
thithjes s& lngéshtisé, rezistente ndaj abrazionit dhe té pérshiatshme pér
frekuentim 8 madh me kepucé né ambiente publike, rezistente ndaj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit t& njollave.

Ngjitja ¢ pilakave t& behet me ngjités kualiativ fleksibil dhe hidroizolues me
fuga t€ gjera 4 mm. Masa pér mbushjen c fugave duhet té jets kualitative,
fleksibile dhe rezistente ndaj ujit. N& ¢mim t& p&rfshihen montimi i llajsneve
kéndore nga alumini si dhe izolimi { fugave punuese me silikon saaitar|
rezistent ndaj mykut si dhe montimi i cokulles me lartesi h= 7em ne tere
perimetrin ¢ koridoreve si dhe jane te parapara te giithe shtresat ¢ nevojshme
per montim mbi pllaka sipas specifikimeve te prodhuesit.

3.3

Furnizimi me material dhe mveshja ¢ dyshemese dhe murcve te nyjeve

‘\sanitare me pllaka t¢ qeramike me dimensione, ngjyré dhe teksturé/dizajn &

péragjidhen né koordinim me organin mbikgyrés ¢ pércakiuar nga
investitori. Pllakat duhet te mbivendasen mbi pllakat ekzistuese dhe duhet té
Jené  rezistente ndaj rréshgitjes 8 klasit minR12, rezistente ndaj
ndryshimeve & temperaturés, rezistente ndaj ngricave, me shkallé 18 voggl t&
thithjes s& lagtshtisé, rezistente ndaj abrazionit dhe t¢ pérshtatshme pér
frekuentim ¢ madh me képucé né ambiente publike, rezistente ndaj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit t2 njollave.

Ngjitja e pilakave (& behet me npjités kualitativ fleksibil dhe hidroizolues me
fuga té gjera 4 mm. Masa pér mbushjen e fugave duhet t& jeté kualitative,
fleksibile dhe rezistente ndaj ujit. N& ¢mim t pécfshihen montimi i llajsneve
kéndore nga alumini si dhe izolimi i fugave pumuese me silikon sanitar
rezistent ndaj mylut si dhe montimi i cokulles me lartesi h= Jem ne tere
perimetrin e koridoreve si dhe jane te parapara te gjithe shtresat e nevojshme
per mantim mbi pllaka sipas specifikimeve te prodhuesit,

14

Te behet sanimi dbe pastrimi I shkalleve te brendshme ckzisiuese me
mveshje teraceri. Shkallet duhet te pastrohen me presion duke perdonur
detergjente adckuate per pastrim te pazicioneve te tilla gier ne heqjen &
njollave dert ne krijimin ¢ nje siperfage me teksture te njetrajishme te
ngjashme me ate burimeren ¢ produkuit,

235

Fumnizimi me material dhe punimi i dyshemes@ (ne kthinat: e percaktuara me
projekt) nga parketi i druris "FERTIK PARKET" me trashesi t=16mm duke
perfshir edhe llajsnet ne perimeter, Lyerja me llak Akryl llak Ekologjik ne
menyTe Qe parket duhet 12 jete ckologjik,autialergjik,antibakterial, rezistent
ndaj ndrydhjeve.gervishjeve te zakonshme si dhe nga wjiymdymat dhe
lengjet tjera.

Parketi shogérohet me folie kundér kondenzimit 0.2 mm dhe termoizolim i
presuar 3mm i cili redukton zhermén 18db @i dhe mbron parketin nga myku.
Ne quim te perfshiicn te gjitha shiresat ¢ nevajshme per punimin e
dyshimes si autonivelantietj. Ngjyra c parketit te caktohet nga organi

mbikgyres. Gjithashiv perfshihet edhe cokulla/llajsna ne perimeter.

NJESIA SASIA  Imimi/njés me tvs]  Totali me tvsh
: " “
n 94.00 43.00 € 4,230.00 € o r
81
S
m’ 1,635.00 30.00€ 49,050.00 €
m° 194.00 1000 € 5,820.00 £
m’ 75.00 5.00€ 3500€
w 54,600 40.00 € 218400 €
TOTAL me tvsh 3 6L,659.00 €

2nga’?



PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA

ros

PERSHKRIMI [ PUNEVE | NJESIA | $ASIA  |miminjesime tv]  Totali me tvsh

Fumizimi dhe montimi i dyerve dhe dritareve t& punuara nga profilet ¢ aluminit sipas skemave dhe specifikimeve né projekt duke pérfshir t& gjitha
mijetet ¢ lidhjes dhe fiksimit dhe shkumén montuese nga PU.

PRODHUESI | ALUMIL ose prodhues i cilésisé s¢ njejte.
SISTEMI i SMARTIA M11000 | profile alumini t# ekstruduar me izalim termik | 3 EPDM goma izoluese

DRITARET

Komiza fikse: M11010 | 62.5458 mm ose M11014 | 62.5x68 cm | opeionale s
Krahu i dritares:  M11434 | 70,0%75 mm Mi?\
Profili i mesém T: M11066 | 62.5x%0 mm

Profili l&vizes T: M11058
Listella e komizis: M11439

ELEMENTET PERCJELLESE TE DRITAREVE 2]

Mekanizmi: ROTO AL | Mekanizém pér dritare atumini me hapje n@ aksin horizontal dhe vertikal
Ménteshat; ROTO AL | Ngjyra: Silver Anodised

Dorezat:  ROTO Line ! Tipi me gelés: Lockable 100 Nm INgjyra: Silver Anodised

DYERT | tipologjia me hapje brenda N
Korniza fikse: M11084 | 67.7%68.0 mm
Krahu i deris: MI110B2 | 62.5x%0.4 mm
Profili imesém T:  MI106662.5¢50.0 mm
Profili tévizés T: MI11156

Parapeti i derés:  M11142

Listella ¢ kornizés: M11453

Listella e krahut:  M11453

Pragu i ulét: M11184

DYERT | tipologjia me hapje jashté

Korniza fikse: MI11088 | 62.5x68.0 mm

Krahu [ deris: M11084 | 62.5x90.4 mm

Profili i mesém T:  M11066| 62.5x90.0 mm

Profili [gvizes T: MI11158

Parapeti { deréds:  M11142

Listella ¢ kornizés: M11084

Listella ¢ krahut:  M11453

Pragu i ulét; Ml1184

ELEMENTET PERCJELLESE TE DYERVE

Mekanizmi: ROTO SAFE HHGD0 | Bravé me mekanizém pér mbyllje mekanike shumépikéshe
Menteshat: ROTO SOLID B|Méntesha dypjeséshe | Ngjyra: Silver Anodised | 3 copé pér krah
BravaMbyllja: Euro cilindér mesingu me pelds | Tipi me 6 gjilpsra | Tipi : Anti Snap
Dorgzat: Inox | Tipi i levés me kapak né formé rozetash me profil pér cilinder

KOWMPONENTAT E PERBASHKETA

Qelgi: Transparent | Termopan | ++16+4mm/Low-E + Argon

Paneli termoizolucs: STADUR FB-4 Alumisinm | Sandwich clement nga llamarisat e alumini me rashési 1 mm me mbushje EPS =24 mm
hirté ; Anodised - RAL 7016

Ngjyra e profileve: E hirtg | Anodised - RAL 7016

lzolimi akustik: 47 dB

UF=23 Wim'K

VEREJTJE: Té gjitha profileve t§ dyerve dhe dritareve pas mentimit dhe nguriésimit & shikwnés monluese duhet tu largohen shintat mbrojtés dhe
[ pasirohen nga pjesét ngjitése sipas udhézimeve & prodhuesir,

4.1

POS D-01 - Deré dykrahéshe me mbindricim
Dimensioner: 200x275 ¢m, copé 1 1,106.00 |, 100,00
Dizajui sipus skemés 58 zdrukthtarise

POS D-02 - Deré dykrahiishe me mbindricim
Dimensionet: 150x250 cm, copi 1 150,00 730,00
Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarisé

4.3

POS D-02 - Deré irikrahgshe me mbindricim
Dimensionet: 230x275 cm. copé 1 1,265.00 1,265.00
Dizajni sipas skem@s s¢ zdrokthtarisé

44

POS D-04 - Deré njekrahéshe me mbindncim
Dimensionet: 90x275 cm, copd 3 495.00 1,485.00
Dizajni sipas skemés <€ zdrukthtarisé

4.5

POS D-03 - Deré katerkrah#she me mbindricim
Dimensionet: 320x280 cm, copé 2 1,500.00 3,000.00
Dizajni sipas skemis sé zdmikthtarizé

4.6

POS D-06 - Deré katerkrahéshe me mbindsicim
Dimensionet: 475x270 cm, cope | 1,000.00 2,000.00
[zajni sipas skemés s& zdrukthtarisé

] o it
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Listella & krahut: ~ M15119 2
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4.7

POS D-07 - Deré njekrahgshe
Dimensionet: 105x200 cm,
Dizajni sipas skemés s# zdrukthtarisé

copé

420.00

420.00

4.8

POS D-08 - Deré njckrahéshe me mbindricim
Dimensionet: 105x280 cm.
Dizajni sipas skemés §& zdrukthtarise

copé

ta

385.00

1,t70.00

4.9

POS D-03 - Deré trikrahéshe
Dimensionet: 300x230 cm.
Dizajni sipas skemés s& zdrukthtarisé

copé

1,250.00

1,250.00

POS D-18 - Der¢ dykrahiéshe
Dimensionet: 160x230 cm.
Dizajni sipas skemés 38 zdrukthrarist

copd

735.00

735.00(

POS D-11 - Deré dykrahéshe me mbindricim
Dimensionet; 165x280 cm.
Dizajni sipas skemés s& zdrukthtarisé

cope

520.00

920.00

4.12

POS D-12 - Deré ikrahsshe
Dimensionet: 320x220) cm.
Dizajni sipas skemds s¢ zdnukthtarisé

copd

1,150.00

1,150.00

4.13

POS D-13 - Deré mrikmahéshe
Dimensionet: 210x225 crn.
Dizajni sipas skemés sé zdrukthtariss

copé

545.00

945,00

4.14

POS D-14 - Derg pesekrahéshe me mbindricim
Dimensionet: 480x280 cm.
Dizajni sipas skemés s¢ zdrukthtarisg

copé

2,000.00

2,000.00

4,15

POS D-15 - Deré njekraheshe tek zyra ¢ drejtorit
Dimensianet: §5x185 cm,
Dizajni sipas skemés s& zdrukthtarisé

copé

315.00

315.00

4.16

POS D-16 - Deré katerkrahéshe me mbindricim
Dimensioner: 440x280 cm.
Dizajni sipas skemés s& zdrukthtarisé

copé

1,508.00

1,800.00

4.17

POS D-17 - Deré trikrahéshe me mbindrnicim
Dimensionet: 325275 cm.
Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarise

copé

1,500,00

1,500.00

418

POS D-18 - Deré dykrah&she me mbindricim
Dimensionet: 110x270 cm.
Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarisg

copé

595.00

555.00

4.1%

POS D-19 - Ndarje starike me xham.
Dimensionet: 50x130 cm.
Dizajni sipas skemés sé& zdrukthtaris#

copé

130.00

130.00

POS D-20 - Deré dykrahgshe me mbindricim
Dimensionet: 135x280 em.
Dizajni sipas skemis s zdrukthtarisé

copé

735.00

755.00

POS D-21 - Deré dykrahtishe me mbindricim
Dimensionet: 260x270 cm.
Dizajni sipas skemés s& zdrukthtarise

copé

1,250.00

1,250.00

4.22

POS D-22 - Deré gjashtekrahéshe me mbindricim
Dimensionet: 700x250 cin.
Dizajni sipas skemés s€ zdrukthrariss

cope

2,800.00

2,800.00

4.23

POS D-23 - Derg dykrahEshe me mbindricim
Dimensionet: 100280 e,
Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarisé

copé

560.00

360.00

POS D24 - Derd dykrahéshe me mbindricim
Dimensionet: 200x280 em.
Dizajni sipas skemés s& zdrukthtarise

copé

1,000.00

4,000.00

475

POS W-01 - Dritare irikrahéshe me hapje horizoniale dhe vertikale.
Dimensionet: 340x260 em.
Dizajni sipas skems s zdrukthtariss

copé

1,200.00

1,200.00

q.26

FOS W-02 - Dritare trikrahéshe me hapje horizontale dhe vertikale,
Dimensioner: 305x205 cm,
Dizajni sipas skemés st zdrukthtarisé

copt

1,150.00

1,150.00

427

POS W-03 - Dritare pesckrahgshe me mbindricim me hapje horizontale dhe
vertikale,

Dimensionet: 47080 em,

Dizajui sipas skemés sé zdruktharisg

copé

1,750.00

7,000.00

4.28

POS W-04 - Dritare pesekrahéshe me hapje horizontale dhe vertikale.
Dimensionet: 4705140 cm.
Dizajni sipas skem¥s s& zdrukthtariss

copé

1,150.00

1,150.00

P03 W-03 - Dritare dykrahtshe me hapje horizontale dhe vertikale.
Dimensionet: 170x140 em.

Dizajni sipas skemés s& zdrukthtarise

copé#

475.00

475.00

dnga¥



4.30

POS W-0§ - Dritare dykrahiéshe me hapje horizontale dhe vertikale.
Dimensionet: 140x120 cm, copé i
Dizajni sipas skeméy sé zdrukthtansg

335.00

335.00

POS W-07 - Dritare trikrahéshe me hapje horizontale dhe vertikale.
Dimensionet: 360x120 cm. copé 1
Dizajni sipas skemis s& zdmlkthtarisé

860.00

260,00

POS W-0§ - Dritare trikrahishe me hapje horizontale dhe vertikale.
Dimensionet: 320x160 cin. copé 1
Dizajni sipas skemés s& zdrukthtarisé

1,025.00

1,025.00

433

POS W-09 - Dritare trekendeshe statike.
Dimensionst; 120x125 em. copé 4
Dizajni sipas skemés 52 zdrukthtarisé

300.00

1,200.00

434

POS W-10 - Dritare dykrahéshe me mbindricim me hapie horizontale dhe
vertikale. N
Dimensionet: 210x225 om. ~e g
Dizajni sipas skemis sé zdrukthtarisé

945.00

945.00

435

POS W-11 - Dritare trikrah&she me mbindricim me hapje horizontale dhe
vertikale.

Dimensionet: 350x95 cm.
Dizajni sipas skemés s¢ zdrukthtarisé

copé 1

6635.00

665.00

4,36

FOS W-12 - Dritare trikrahéshe me mbindricim me hapje horizontale dhe
vertikale.

Dimensionet: 270x50 cm.
Dizaini sipas skem@s s& zdrukthtarisé

copé 1

270.00

270.00

437

FOS W-13 - Dritare njckrahtshe me mbindricim me hapje horizontale dhe
vertikale,

Dimensionet: 95:280 em.

Dizajni sipas skemds s& zdruktharisé

copé 1

665.00

665.00

Furnizimi dhe montimi i dyerve 1@ brendshme pér shumé qéllime.

Materiali: HORMANN ose prodhues i cilésist s& njgjté.

Paneli: H3D Multi Purpose Doar me mbushje nga leshi mineral - me trashési 45 mm,

Korniza e derds: dypjesishe ¢ kombinuar - nga korniza k&ndors me ankeré dhe diplla dhe kontra-kornizé
Dorézat: Inox - tipi i Tevés me kapak standard 1é zgjatur vertikal dhe profil pc cilindér

Menteshat: 3 pjesésh pér pesho & médha

Ngjyra: E bardhé - RAL 9016.

Mbyllést hidraunlik: Standard

4.39

POS D-25 - Derd njékrahéshe me mhindricim

Dimensionet: 100x2%0 cm. copi B

Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarisg

350,00

2,800.00

4,40

FOS F5-0t - Fumizimi me material dhe punimi I fasades strukturale me
ndarje vertikale cdo 90 cm dhe nje ndarje horizontale.

Drimensionel totale 1720x370cm me mbindricim ndersa pjesa hyrjes te kete
dimensionet 480x240 cm,

Strukiura perben pese ndarje gjatesore me dimensione 320x370em te cilat
lidhen ne pjesen ballore te fasades me dimensione 1720em.

Ne crmim jane te perfshira edhe profilat metalik per perforcim te struktures,
Dizajni sipas skemés sé zdrukthtansé

copé i

12,000.00

12,000,00

4.41

POS FS5-02 - Fumnizimi me material dhe puntmi | fasades struktarale me
ndarje vertikale cdo 90 cr.
Dimnensionet totale 320x240cm.

Struktura perben dy ndasje gjatesore me dimensione 240:240cm te cilal cope |

lidhen ne pjesen ballore te fasades me diniensione 320cm
Ne crin jane te perfshira edhe profilat metalik per perforcim te struktures,
Dizajmi sipas skemés s¢ zdrukthtarise

1,500.00

1,500.00

TOTAL KE TYSH

65,235.00 €

Snga7



PUNET E FASADES

POS

PERSHKRIMI 1 PUNEVE

NJES1A

SASIA

mimi njesi me tv

Taotali me tvsh

5.1

Fumizimi me material dhe punimi i fasadés termoizoluese , ne dy shiresa (
per shkak ge fasada egzistuese eshte nga betoni i valezuar , aplikohen dy
shiresa te termoizolimit 4om + 10 cm) t& tipit StoTherm Vario nga
prodhimet € kompanisé Sta ose sistem fetér | npjashérm i prodhuesve Lerg,
Sistemi StoTherm Vario duhet té realizohet me shtresat si né vijim:

= Pastrimi i Fasades ekzistuese .
Lyerja bazé | StoPrep Cantact

» Tiplla plastike .
Ngjités | StoLevell Uni

* Termoizolim | Austrotherm EPS AF - t=4cm N4 1 =10cm N4

* Rrjeté Armimi | Sto-Glasfasergewebe

= Dy shtresa masé annuesc | StoLevell Uni

* Lyerja bazé | StoPutzgrund Nature

» Llag struktural crganik | Steispolit Kratz K 2.0 mm

« Ngjyre akrilike

NE ¢mim duhet t& pérfshihen té gjitha clementet tjera & nevojshme si
profilet bazé, profilet kéndore me mjetg, profilet e PVC -s& me pikare,
kunjat pérforcues t& plastikés, rondelat termoizoluese, listellat dilatuese
(anputzleiste} pér dritare dhe dyer, shiritat ekspandues hidreizelues, profilet
fleksibile pér fugat ¢ diletimit n§ fasadg, mbajtésit konzollg pér dritare dhe
materiale fiera sipas udhdzimeve té prodhuesit I8 sistemit termoizolues.

i 2,856.0

2200 €

62,832.00 €

52

STRENA GJIPSKARTONI | STANDARD

Furnizimi me material si dhe punimi i strehes me pllaka gipskartoni kunder
lapeshtise (dy shiresor) tek pozicioni I strehes, duke perfshi edhe
konstruksionin metalik si dhe termoizolimin lesh guri 8cm me peshe
50kg/m3. Ne cmim perfshihet rajtimi me fasade dhe ngjyre duke perfshire
te gjithn shiresat dhe te jetc identike me fasaden.

194.00

22.00€

4,268.00 €

Furmizimi dhe montimi { pikoreve nga llamarina ¢ plastifikuar pér t& gjitha
dritaret ¢ jashtme né fasad@.

Gijerésia e pikores dubuet t8 jeté prej 25 - 35 cm me kusht g# pikorja (& jetd ss
paku 3 ¢cm jashté fasadiis,

185.0

15.00 €

¥

2715.00€/

54

Fumnizimi, transportimi dhe montimi [ skelerive te nevojshme per pune,
Demontimi 1 tyre dhe largimi nga punishya pas perfundimit te punimeve
(skelerit sherbejne per nevoja te punekryesit, jane te punekryesit, pas
perfundimit te punimeve i kthen mbrapa). Te meret 25% nga pos 5.1 deri 5.3

69,875.00 €

17468.75 €

JTOTAL POZICIONI

87,34).75 €

PUNET E NDRYSHME

POS

PERSHKRIMI I PUNEVE

NJESIA

SASIA

CMIMINJES]

TOTAL

6.1

Sanimi 1 perimetrit te dritareve Ie montuara me wmaterial - Laq te gatshem.
Trajtimi te behet den ne shiresen finale - gletin dhe ngjyren.

342,65

1.50€

S13.08 €

6.2

Furnizimi me inaterial dhe ngjitja e pllakave 1& kuarcit pér perapetin = t&
gjitha dritareve. Pllakat duhet t ngjiten me ngjités adekuat pér kuarc dhe n#
anén e poshime duhet t& kené t& pdhendura kanalet pér pengimin e mjedhjes
€ ujit n€ drejtim t¢ murit. Parapeti aty ko &shté e mundur ¢ realizohet me 1

me shitita ekspandues hidroizolues dhe silikon sanitar,
Trashésia 2Zcm
Gjerésia 25-30 em (3 cm duhet t dalin jashee murity
Ngjyra e bardhg

pliake 18 vetne (pa vazhdime). N# gmim (€ pérfehiher edhe mhyllja e fugave m'

185.00

2100¢€

3,835.00€

6.3

TTONFZTI e (Ao I ST One IO 1 LLEFT 4 k= i TS tnetl LoTiin T
=4

mbyiljen e hapjeve ne konstruksion, dake perfshire cdhe konstruksionin
mbajtes dhe finalizimin me shires rrafshuese, glet dhe ngjyre. Ne cmim jane

e perfshira te gjithe aksesoret & nevojshem gier ne finalizim te plote te

118.40

21.00€

248640 €

6.4

Pastrimi | tér€sishém i objekrit duke pérfshirg pastrimin e pluhurit, pastrimin
¢ dritareve, dyerve, dyshemeve dhe nyjeve sanitare me mjete higjienike dhe
dezinfektuese nga brenda dhe jasht® duke pérfshirg edhe pastrimin e parterit
dhe pérgaditja pér pranim-dorgzim té objekiit.

kemmplet

1,250.00 &

1,250.00 €

A

.__/(—1'
Loy

TOTAL ME TVSH

8,135.18 €

6nga?



REKAPITULLIM
1 PUNET PARAPREGADITORE 6,400.00 €
2 PUNET E DEMOLIMIT 20,242.80 €
3 |PUNETE DYSHEMESE §1,659.00 €
4 IPUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TIERA £5,235.00 €
5 PUNET E FASADES B7,343.75 ¢
6 PUNET E NDRYSHME 8,135.38 €
GIITHESEJT ME TYSH 245,015.93 €

Vérejtje: T gjitha materialet ¢ perdorura duhet te Jene te klasit te pare, mostrat paraprakisht duhet te aprovohen nga organi mbikqyres. Ne te gjitha pozicionet
perfshihet furnizimi me material si dhe montimi { tij. Per ¢do paqartesi apo ndryshim te projektit gjate ekzekutimit te merat aprovim nga projektanti.

R
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3 (D) 38 E-mail: office
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.8,C. I,I l"" ” I'I," I"
Kompania e sigurimave ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0)38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 148385

Emri

Kontraktuesi
Roza Komani B.I.

Pérfaqésuar nga Roza Komani

Lénda e Garancisé

Adresa Gjakové, Néna Terezé P.n. Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
NriBiznesit | 811129726 | Jen&
—— == A=l "
_Telefoni | 044133586 T 1. Mbéshtetur né& két& Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
. pPersipér gé té piqtésofe cdo detyrim kontraktori i cili éshté |
— Perfitues] e ] garantuar me kété police,
Emysi KOMUNA E GJAKOVES
Adresa Gjakové . | 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
b = = marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesl| detyrimet kontraktuale nuk plotésahen pér faj té té Siguruarit /
TEmer Elsig S Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit

_____ ilind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 24,902.00 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi].

Periudha

Sigurimit 23.02.2026 - 23,09.2026 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit
B 7V  VEa——— — té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané piesé

Primi 448.24 arbire Kkésai Polic

Tvsh 80.68 o perberése e késaj Police,
| Primi Bruto 528.92 - —{ 3 Per polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
| Data e Iéshimit 23.02.2026 13:12 | késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet

autoritetil kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
Aktlviteti Ekonomik:

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Renovimi i objektit té N.P.L. Stacioni i autobuséve Glakové Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éns pena)

faza-ll-té

Ik

Me nénshkrimin e késa) kontrate pajtohem qé Kompania e Slgurimit tl rua) té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cllat do t& pérdoren nga Kempanla pér qéliime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés st dhe transferim tek njé palé e treté me qélllm té traftimit té démeve,

o]

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vulinet té Iiré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagésuesi i té siguruarit
R




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANC]AR
| -

MBAJTES! | LLDGAR]SE

Emri | NNSH KORBEN ( Roza Komani B.1) - -
Adresa NENA TEREZE P.N

Qyteti GIJAKOVE

Kpno{ Postar 50000

Kantakti

Telefani 044 500 810

Fax

Exinall Korben-ks@hotmail.com

NamrFEt TVSH 330036716

BANKA

Efig) RAIFFEISEN BANK
Adkesa GIAKOVE
Qyteti GJAKOVE
Kool Postar SO0000
Shidti KOsovi:

LiogaiBERd e 1505001005179983
IBAN(OpIdHAE)
RIGONIGIRIE
SHENIME:

41



